
CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
Provincia di Rimini

SETTORE AMMINISTRAZIONE

 

N. 94/ Sind.   Santarcangelo di R., 14/05/2024

OGGETTO: “107° GIRO CICLISTICO D’ITALIA” - 13° TAPPA, VENERDÌ 17 MAGGIO 2024: 
RICCIONE – CENTO. CHIUSURA ANTICIPATA DEI PLESSI SCOLASTICI E DELLE CLASSI CHE 
TERMINANO L’ATTIVITÀ DIDATTICA IN ORARIO ANTIMERIDIANO, COMPRESE LE SEZIONI 
PART TIME DEI NIDI D’INFANZIA

Premesso che la città di Santarcangelo di Romagna nella giornata di Venerdì 17 Maggio 2024 sarà 
interessata dal passaggio del 107° Giro d’Italia 2024, corsa ciclistica internazionale a tappe per 
professionisti in occasione della 13a tappa “RICCIONE-CENTO”;

Preso atto che la tappa sopra descritta sarà anticipata da una manifestazione ciclistica non 
competitiva con biciclette a pedalata assistita denominata ‘Giro-E’ che riguarderà lo stesso percorso 
del Giro d’Italia all’interno del territorio comunale di Santarcangelo, con un anticipo di circa 1 ora e 
45 minuti rispetto alla gara dei professionisti;

Considerata l’importanza che la manifestazione riveste a livello internazionale e la straordinarietà 
dell’evento sportivo che coinvolge il territorio comunale;

Rilevato che il passaggio della 13° tappa di Venerdì 17 Maggio 2024, interesserà il territorio 
comunale lungo le seguenti vie:

• SS.9 – Via Emilia;
• Via U.Braschi;

Richiamate le intese intercorse nella riunione del Comitato Provinciale per l’ordine e la sicurezza 
tenutasi il 9 maggio u.s.;

Visto il prot. in uscita n. 27751 del 10 maggio 2024 della Prefettura di Rimini, giunto al protocollo 
del Comune di Santarcangelo in data 10.05.2024 e registrato al n.15577/2024, con il quale si 
richiedeva di anticipare alle h. 12.00 la chiusura degli istituti scolastici che terminano l’attività 
didattica intorno alle h. 13.00 in considerazione dei limiti alla circolazione del traffico in ordine al 
passaggio del Giro Ciclistico su alcune strade del territorio provinciale; 

Visti:
- l’art. 54 del d.lgs. 18/08/2020 n. 267, riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e sicurezza pubblica;
- il d.lgs. n. 1/2018;

ORDINA



Per i motivi sopracitati la chiusura anticipata alle h. 12.00 il giorno 17 maggio 2024 dei plessi 
scolastici e delle classi, comprese le sezioni part time dei nidi d’infanzia, che terminano l’attività 
didattica in orario antimeridiano, indicativamente tra le h. 12.30 e le h. 13.45.

Rimane invariato l’orario di apertura per le scuole e le classi, nonché delle sezioni dei nidi 
d’infanzia, del territorio comunale che terminano l’attività didattica successivamente alle h.13.45.

Dispone che copia della presente ordinanza venga notificata:
- Al Dirigente Scolastico del Primo circolo didattico di Santarcangelo di R. all’indirizzo PEC: 

rnee01600d@pec.istruzione.it
- Al Dirigente Scolastico del Secondo circolo didattico di Santarcangelo di R. all’indirizzo 

PEC: rnee018005@pec.istruzione.it
- Al Dirigente Scolastico della Scuola secondaria di 1° grado “T. Franchini” all’indirizzo 

PEC: rnmm01900x@pec.istruzione.it
- Al Dirigente Scolastico dell’I.s.i.s.s. Einaudi-Molari all’indirizzo PEC: 

rnis006001@pec.istruzione.it
- Alla Coop. Soc. Il Millepiedi all’indirizzo PEC: ilmillepiedi@legalmail.it
- Alla Coop. Soc. Service Web all’indirizzo PEC: serviceweb.rn@legalmail.it
- A Start Romagna S.p.A. all’indirizzo pec:  startromagna@legalmail.it
- Alla Coop. La Romagnola all’indirizzo pec: laromagnolaonlus@pec.it
- Alla ditta SAM di Bianchini Bernardino all’indirizzo pec: sambianchini@pec.it
- Alla Coop. Soc. Unitarsi Pensionati all’indirizzo pec: coop.pensionati@legalmail.it

Dispone che copia della presente ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia, alla 
Provincia di Rimini, e pubblicata all’Albo pretorio del Comune.

RENDE NOTO

Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati, ai sensi della l. n. 241/1990 e s.m.i.;

Che contro la presente ordinanza è possibile proporre ricorso al TAR entro giorni n. 60 ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni n. 120 decorrenti dalla data di 
notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

 

 Sindaco  
 Parma Alice / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it
mailto:ilmillepiedi@legalmail.it
mailto:serviceweb.rn@legalmail.it
mailto:startromagna@legalmail.it
mailto:sambianchini@pec.it

